
Администрация Токарѐвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.02.2023                                      р.п. Токарѐвка                                              № 41 

 
О внесении изменений в постановление администрации Токарѐвского района 
Тамбовской области от 14.11.2022 № 611 «Об утверждении стоимости платных 
услуг, оказываемых муниципальными бюджетными образовательными 
организациями Токарѐвского района Тамбовской области в 2022 /23 учебном 
году» 
 

 

В целях усиления социальной поддержки семей граждан, проживающих 

на территории Токарѐвского района Тамбовской области и призванных на 

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации                  

от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации» (мобилизованные граждане), руководствуясь Федеральным  

законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Токарѐвского района 

Тамбовской области, администрация района постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Токарѐвского района 

Тамбовской области от 14.11.2022 № 611 «Об утверждении стоимости платных 

услуг, оказываемых муниципальными бюджетными образовательными 

организациями Токарѐвского района Тамбовской области в 2022 /23 учебном 

году» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1.дополнить постановление пунктами 2 и 3 следующего содержания: 

«2. Платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными 

образовательными организациями Токарѐвского района Тамбовской области, 

предоставляются детям из семей граждан, проживающих на территории 

Токарѐвского района Тамбовской области и призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647                           

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» 

(мобилизованные граждане) на безвозмездной основе в соответствии со 

списками на основании социальных паспортов, предоставляемых Тамбовским 

областным государственным бюджетным учреждением социального 

обслуживания населения «Центр социальных услуг для населения 

Токаревского района». 

3. Услуги, указанные в пункте 2 настоящего постановления, 

предоставляются не ранее чем со дня убытия мобилизованного гражданина в 

места сбора и (или) на пункты (места) приема военнослужащих, призванных 

на военную службу по мобилизации.»; 

1.2. пункты 2-4 постановления считать соответственно пунктами 4-6. 



2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Токарѐвского района «Маяк» и в сетевом издании «РИА «ТОП68». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Л.В. Гридасову. 

 

 

Глава района                                                                                В.Н. Айдаров 


